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£  visszatartható szálas- 
takarmányfélék

A hivatalos lap közli a földmive- 
lésügyi miniszter rendeletét a szálas- 
takarmányfélékbŐl gazdasági szükség­
let czimén visszatartható mennyiségek 
tárgyában. E nagyijntnsságu rendele­
tet alább közöljük :

A gazdasági szükséglet (teleltetés) 
czimén 1918 október 1-től 1919 má 
jus 15-ig minden számos állat után 
hovonként 2 (ketté) métermázsa ter­
mészetes szilastakarmány (anyaszéna, 
sarju) vagy mesterséges szalastakar- 
mány (lóhere, luczerna, bükköny, mo 
har stb. széna) Vagy lavaszszalma ve­
hető számításba, ilie.ve oldható (el a 
zár alól.

Tenyészállatok és oly tehenésze­
tekben lévő fejőstehenek részere, a 
melyek tejtermelésüket a közfogyasz­
tás czéljaira lekötötték, a meglevő 
készletek arányában darabonként to­
vábbi 0.5 métermázsa szálastakar- 
mány (széna) vagy tavaszszalma ve­

hető számításba, illetve oldható fel a 
zár alól.

Ha az igénybevételi eljárás októ­
ber 1. után foganatosittatik, minden­
kor csak az a szálastakarmány (szé­
na) vagy tavaszszalmv vehető számí­
tásba, illetve oldható fel, a mely — 
az előzőkben megállapított kulcs sze­
rint — a teleltetés még hátralévő ide­
jére jár.

Számos állat alatt értendő 1 darab 
2 éven felüli szarvasmarha vagy 2 
darab 2 éves ló, vagy 4 darab 1 
éven aluli szarvasmarha, vagy 4 da­
rab 1 éven aiuli ló, végül 10 darab 
juh vagy kecske ugyancsak 1 darab 

! számos állatnak számit.

 ’  HÍREK.

A m. kir. budapesti 1. honvéd 
h u szá r ezred rokkant-, özvegy- és 
árvaalap kezelősége felkéri rang- és 
rendfokozat különbség nélkül az ez­
red sebesülés, betegség vagy hadi-

fáradaimak követ .ezt . i’-en megrokkant 
tagjait, elesett hősök özvegyeit és 
árváit, hogy a mennyiben segélyre 
szorulnak, eziránti kérvényükét szep- 
tempber 1-ig a m- kir. 1. honvéd 
huszár ezred pótszázad parancsnok­
ságának Budapest okvetlen nyújtsák 
be. A kérvényhez vagyontalansági 
bizonyítvány csatolandó.

K ulturem ber ma már nem tud 
ellenni könyvek nélkül. Milliós olvasó­
táborának tett szolgálatot a .Pesti 
Hirlap", midőn Vilmos császár-ut 78. 
sz. alatti palotájában megszervezte a 
»Pesti Hírlap könyvosztályát", hogy 
olvasói úgy a Légrády Testvérek ki­
adványait, mint bármely más magyar 
könyvet a leggyorsabban és legol 
csobban megszerezhessék. Sőt ezen­
felül könyvkereskedést nyitott a Pesti 
Hírlap a főváros legforgalmasabb 
helyén, Erzsébet-körut 1. sz. alatt is.

A fekete bárány.
Vo It egyszer egy gazdagon házasodott 

nagybácsi, aki minden ívben egyszer, sőt 
szökő esztendőben kétszer is meg szokta 
látogatni szegényesen férjhezment testvér- 
húgát. A nagybácsinak nem volt senkije, 
csak a felesége, a szegény nővérnek 
azonban vo't vagy három-négy öt hat 
gyereke, már a hogy a múló évek során 
szaporodott a kis család. A többszörös 
családányában a sors viszontagságai közt 
sem aludt ki a testvérei szeretet, mindig 
szives örömmel látta szerény házánál a 
bátyját és valahányszor a gyerekek rósz- | 
szaikodtak, vagy vajaskenyérért nyafogtak, 

mindannyiszor azzal iparkodott iecsititani 
őket, hogy azt mondja :

— Ejnye, Pistike (vagy Manczi, vagy 
Sanyika), mi do'og ez már megint ? Mit 
szólna Feri bácsi, ha történetesen jönne 
és látná, hogy te ilyen helytelenül viseled 
magadat ?

És ez a szer mindig használt, mert a 
gyerekek félve szerették a nagybajuszu 
Feri bácsit s valahányszor a gazdag test­
vér (minden évben egyszer, szökőben

kétszer) ellátogatott hozzájuk, mind a 
hárman-négyen-ölen-hatan boldog öröm­
mel c impajkodtak beléje, hogy:

— Kézit csókolom, Feri bácsi I
Vagy a legkisebbik (akiből sokáig nem 

fogyott ki a família), hogy :
— Kedit tótolom, Feji báti !
A ritka vendég érezte, hogy nagybátyai 

minőségét egyedül ezeknek a maszatos 
csemetéknek köszönheti, mert ha ezek 
nem volnának, akkor lehetne ő férj, test­
vér, sógor, de nagybácsi nem lehetne 
semmikép. S alkalmasint ezért a tekintélyes 
családi állásért való hálaérzet késztette rá 
nem az ötödik-hatodik gyermeknél, hanem 
már a másodiknál, hogy látogatásakor 
térdére ültetvén a két maszatos aprósá­
got, egyéb fecsegések közt igy szóljon 
hozzájuk :

— Várj csak, Pistike, veszek én majd 
neked egy szép fekete bárányt. Igen, igen 
neked is Mancika, hogyne. És a fekete 
bárány úgy tesz majd, hogy :

_ Bee . . . bee — és mi majd kis
ezüstcsöngetyüt kötünk a nyakába ezüst­
szalagon és majd az mindig csi.ingelni 
fog rajta. Jó ?

Már hogyne lenne jó — sugárzott ki 
ragyogóan a kicsinyek szeméből az áhi­
tat. — Mit : jó ? Nagyszerű ? Pompás I 
Csudaszép lesz a fekete bárány, Feri 
bácsi I Csudaszép I

Telt az idő, Manriékhoz hozzácsatlako­
zott élőnek Janika, Janikához Giziké, Gi­
zikéhez Sanyika és Sanyikéhoz Juliska, és 
a jó Feri bácsi ezalatt sohasem mulasz­
totta el, hogy évenként egyszer (szökő 
esztendőben kétszer is) el ne látogasson 
az ő pöttömnyi unokaöcscseihez és hú­
gaihoz. És sohasem mulasztotta el, jhogy 
ilyenkor a gyermekeket hol egyenként, 
hol csoportosan térdére ölébe ültetve meg 
ne csendítse előttük a kis ezüstcsöngetyüt, 
a melyik majd selyemszalagon fog csilin­
gelni a fekete báránynak a nyakacskáján, 
mikor a barika majd úgy tesz. hogy :

— Bee . . beee . . . beeee . .
Mert :
— Fékomadta, nem találtam a vásáron 

fekete bárányt, Olzike (meg Sanyika meg 
Janika) Hanem azért várjatok csak türe­
lemmel, gyerekek, és biztosan elhozom a 
fekete bárányt. Neked is, Manczi meg 
Pista . . . meg neked is, meg neked is,



A főispán ur Palánkén. Dr 
Baloghy ErnS főispán ur Öméltósága 
vasárnap délután 4 órakor érkezett 
kíséretével hajón Palánkéra. Délután 
6 órakor a Kaszinó helyiségében 
értekezlet volt, mely zsúfolásig meg- : 
telt közönséggel. Zsigmond János 
főszolgabíró ur üdvözlő beszéde után 
a főispán ur megnyitotta az értekez­
letet és vázolta az idejövetelük cél­
ját, a tüdőbetegek gondozó intézet és : 
csecsemő védő egyesület megalakítása. 
Ezen a téren mindennemű politikai, 
nemzetiségi és felekezeti szempontnak 
háttérbe kell szorulni, egyedül csak 
a nemes célt kell tekinteni, melynek 
megvalósitása mindenkinek kell, hogy 
érdeke legyen. Utána Fái miniszteri ' 
megbízott ur Óméltósága beszélt, 
vázolta, hogy a tüdőbetegség hazánk­
ban mily óriási mértékben tombol. 
Ha kimegyünk a temetőbe, — mondta 
a többek között — minden harmadik 
sirdomb tüdőbetegségben elhaltat ta­
kar. Ezt kell megakadályozni. Spitzer 
megyei főorvos ur beszélt a járási 
egészségügyi állapotokról, összeha­
sonlítást tett egyes községek szapo- 
rodási és halálozási arányáról. A 
vendégek közül még a vármegyei 
főjegyző ur beszélt és gazdasági 
szempontból világította meg a tüdő­
betegség által elrabolt nagy ember- 
tömeg hiányát. Jócsák ur az újvidéki 
munkásbiztositó pénztár igazgatója

meg neked is . . .  .
A gyerekek nőttek, egymás után, mint 

ez orgonasip, Feri bácsi pedig minden 
esztendőben egyszer (szökőben kétszer is) 
megígérte nekik újra meg újra, hogy :

— Hopp, igaz I A fekete bárány I No 
de most már csakugyan veszek nektek a 
vásáron, gyerekek. Hogyne, természetesen. 
Mindnyájatoknak egyet egyet. Egyszerre 
hatot.

A gazdag nagybácsi ezenközben élete- 
párjával együtt szép lassan nyakára hágott 
a vagyonának, aztán szép lassan eladóso­
dott és végezetül, amikor már a füle sem, 
meg a bútora sem látszott ki az adósság­
ból, és özvegy ember is lett belőle, akkor 
szép lassan ott a szegény testvérhuga 
házánál kegyelemkenyéren fejezte be az 
életét. Hanem azért utolsó órájában (a I 
mikor haláloa ágyát megilletődve állta 
körül a teatvére meg sógora, meg azóta 
már férfiakká s eladott és eladó lányokká 
nőtt unokaöcscsei meg húgai), agonizálás 
közben, eszméletlenül is még mindig 
makacsul suttogta :

— A fék e bárány, gyerekek . . ezüst- 
csengő a nyakán . . meg . . megveszem.

És elvei, akarom mondani : ígérete 
fentartásával kilehelte a lelkét, mi.Jatt 
Juliska, a hat testvér közül a legfiataiabbik 
és legbutácikább, könnyezve susogta :

— Szegény Feri bácsi . . Hogy' szere­
tett I . . M ég most is Ígérte . .

beszéli ezután. Elmondta a többek 
között, hogy a munkáspénztár a tag­
jainak illetve ezek feleségének 75 
százalék gyermekágyi segélyt utal ki 
és azon lesznek hogy kiegész illessék 
100 százalékra. Egyes nagyobb tele­
peken — mint például az ópaláukai 
kendergyárbau — bölcsődéket állí­
tottak fel, ahol az anya a gyermekét 
elhelyezheti és délelőtt valamint dél­
után munkakörben is félórát gyer­
meke körében tölthet el az anya.
E beszédeket Büclíer Róbert urujpa- 
lánkai jegyző német, Jablanovics 
Dusán ur ópaláukai plébános pedig 
szetb nyelven tolmácsolta. Azután 
megalakitot.ák a bizottságot, melynek 
elnöke egyhangúlag Zsigmond János 
főszolgabíró ur lett. Végül a főispán 
ur megköszönte, hogy a közönség 
oly nagy számmal megjelent és hiszi ' 
hogy az eredmény nem fog elmarad­
ni. — Másnap látogatási tett a három 
községben és délután elutazott.

Szabad dohányterm esztést kérnek í 
a gazdák. Az egyre növekedő dohányin- 
ség folytán az ország mind több vidékén 
követelik a gazdák, hogy engedje meg a 
kormány a szabad dohánytermesztést. 
Megjegyezzük, hogy a kukoriczásokban 

i így is folyik titokban a dohánytermesztés, 
ámbár a pénzügyőrök gondos vadászatot 
tartanak az etilé tiltott palánták után. Min­
denesetre megnehezíti a kérdés megoldá­
sát az, hogy a dohínytermeiési engedélyt 
legalább 20 ho'dra adják meg, melylyel 
szemben a gazdák csupán saját szükség­
letük termesztését követelik és azt hm - 
goztatják, hogy a kiszabandó illetéket szí­
vesen megfizetik. Tudomásunk szerint 
ebben az ügyben már több megye fe irt 
a pénzügymi iszterhez, s azt hiszszük, 
hogy tekintettel a mostani tejességgel 
abnormáli viszonyokra, nem szabadna a 
kérelmek elől mereven elzárkózni Meg 
lehetne lenni például azt is, hogy ha a 
pénzügyigazgatóság 15—20 négyszögölre 
termesztési engedélyt ad, szedje be nyom­
ban a termés után kiszabandó illetéket is. 
Az ellenőrzésnek czélszerü módja lenne, 
ha a dohánynak mások részére való el­
adását, vagy ajándékozását szigorú bünte­
téssel tilalmaznák,

Minlszte 1 rendelet az árvlzsgáló  
bizottságok működéséről A hivatalos 
lap vasárnapi számában megjelent a ke­
reskedelmi miniszter rendelete az árvizs­
gáló bízottéig szervezetéről és ügyrendjé­
ről. Maga a Központi árvizsgáló bizottság 
tudvalévőén már hónapok óta működik, 
de a helyi árvizsgáló bizottságok nem 
kezdhették meg működésüket a vidéken 
addig, a mig a miniszter az ügyrendet 
meg nem állapította számukra. A köz­
ponti bizottság eddig cak  Budapestre 
nézve állapította meg egyes nem maxi­
mált közszükségleti cikkek tájékoztató 
árait, a minek sokszor az volt a követ­
kezménye, hogy az árut vidékre vitték, a 
hol drágábban adhatták el.

Mos, már a vidéken is mindenütt meg­

alakulnak majd az árvizsgálóbizoltságok 
és remélhető, hogy akadálytalanul folytat­
hatják működésüket az uzsoraárak és a 
lánckereskedelem letörésében. A miniszteri 
rendelet megállapítja a bizottságok mű­
ködésének irányelveit. E szerint az ár- 
vizsgá'óbizottság az iparhatósági engedé­
lyek kiadásánál mint felülvizsgáló és fe- 
lebbezési fórum szerepel és az a feladata, 
hogy a közszükségleti cikkek forgalmából 
az oda nem való és csak árdrágítást elő­
idéző hívatlan elemekei kiküszöbölje, más­
részt azonban a hivatásos kereskedőket 
és iparosokat a niegokolatlau zaklatások­
tól megóvja.

A „V asárnapi Ú jsá g ” auguszlus 
11-iki zzámaban érdekes harctéri ké­
peken kívül egy egész sorozata van 
a képeknek az Oroszországban inter­
nált magyarokról, a meggyilkolt Eich- 
horn tábornokról, Petőfi István most 
elhunyt özvegyéről, az idei háborús 
aratásról stb. Szépirodalmi olvasmá­
nyok : Berkes Imre regénye, Justh 
Béla verse, Lakatos László novellája, 
cikk Petőfi Istvávnéről, a Megátkozott 
szerelem cimü regény stb. Egyéb 
közlemények: Lévay József halotti 
maszkja, Hussarek osztrák miniszter- 
elnök arcképe s a rendes heti rova­
tok. A „Vasárnapi Újság” előfizetési 
ara negyedévre 10 korona.

3513/kig. 1918. szám.
Pályázati hirdetm ény

B oiocz . községben üresedésben 
levő d ijn o k i (irnoki) állásra pályá­
zatot hirdetek.

Felhivom a pályázni óhajtókat, 
hogy szabályszerűen felszerelt kérvé­
nyüket hozzám fo ly ó  év i a u g u sz tu s  
h ó  25-ig nyújtsák be.

Az állás javadalma évi 800 korona 
fizetés.

Palánka, 1918. évi augusztus hó 8-án
Z sig m o n d  Já n o s,

főszolgabiró.

K É H L A P)
i : (EINSCHLAO) príma primisslma áru »

í‘„HINPENBURG“
cerezin mécses

I
D e n a f u r i n
kemény éyfisplrltus,

bádogdobozokban, gyors- 
főzövel együtt, legkiválóbb

s ú ro ló k e fe
fagyapotból, igen tartós és célszerű, továbbá 
f l r n l iS ’ Copá lack és Sellak pótló, vala­
mint kiváló ragasztó  (5 kilón felüli postacso- 

k magbban is) szállít legolcsóbban és legpontosab- 
I í  ball J 6 Z ■ e f M G á b o r  műszaki és vegy- 
I I ipart kereskedő, BUDAPEST, V. kér., Qéza-ut 5.



A Szegedi Városi flu és nfil feíafi- 
kereskedelm i iskolákban — a felső 
fiú osztály kivételtvel — tanuiók m ég 
felvét t re k  iskolai bizonyítvány és 30 
korona felvételi dij beküldése ellenében. 
A városban több fiú- és leány-internátus 
van. Felvilágosítást ad az igazgatóság.

Hajókirándulások Vuegrádra és kör­
nyékére.

A Budapesten időző vidéki közönség a 
legkellemesebben tölti el idejét, ha hajó. 
kirándulást tesz a gyönyörű fekvésű, tör­
ténelmi emlékekben bővelkedő, Buda- 
pestlöl alig néhány órányira fekvő Vise- 
grádra. A hegyormon fenségesen pihenő 
várromokról, ahol valamikor Mátyás ki­
rály, Nagy Lajos és az Anjouk idejében 
nagyszerű élet folyt, elragadó látvány 
nyílik a Dunára, a Börzsöny hegylánco- 
tatra s a környékbeli szebbnél szebb 
vyaralókra.

A Magyar Királyi Folyam- és Tenger- 
hajózási Részvénytársaság személyhajói e 
nonalon a nyári hónapokban naponkint 
többször közlekednek (június 16.-tól szep­
tember 15.-ig naponta négy járat) as» 
pestf oldalon az Eötvös-téri, a budai ol- j 
dalon pedig a Páiffytéri kikötőből indul- l 
nak. A társaságnak nemrégen épült, nagy 
kényelemmel berendezett .Ferenz Fe dl I 
nánd főherczeg« és .József főherczeg i 
nevű gőzösei is e vonalon közlekednek.

A Magyar Királyi Folyam- és Tenger- ' 
hajózási Részvénytál saság tartja fenn a ! 
budapesti helyi hajójárztokat is, melyek a | 
főváros különböző pontjait a Szent Mar- , 
gitszigettel kötik össze, úgyszintén a i 
Duna két partját egymással összekötő j 
budapesti átkelési hajójáratokat is.

A társasági hajókkal kellemes kirándu- i 
lások tehetők továbbá Zemunból, vagy 
Báziásról Orsovára — a világlrirü Kazán- 
szoros—Vaskapu vidékére, mey Európa- 
nak egyik egnagyszerübb, legfensége­
sebb vasútja (Zemunig, Báziásig vagy 
Orsováig vasúttal s onnan hajóval törté- , 
nik az utazás.) E vonalon a háború alatt 
a cs. és sir. közp. szálliiási vezetőség 
tartja fenn a személyjáratokat.

»A DUNA« c. hajózási kalauz a társa­
ság igazgatóságától (Budapest, V. Mária 
Valéria-utcza 11.) díjmentesen kapható

Samtpantoffel
mit astlosen Holzsohlen stark gefüttert lie fert zu 
biliigen Preisen Bh Inger Antalné Szeged, 
Kórház-utca 3.

Szét-
k ü ld l:
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ruhafesték
Kitűnő minőség, legszebb k iv ite l!

20 fillér csomagja 1 0 0 ,0 0 0  csomag vételnél 
l o o o  c s o m a g  v t e ln é l  d r b ja  22 f i .  
10.000 ,, » „ 21 „

Kapható minden színben a készítőnél

Síern és jSger
BUDAPEST, VII., Kisdiófa-uíca 12. szám.
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Szlankamen
nyitva junius 1-től október 1-ig .
60 modernül berendezett szobával, 

megfelelő szállodával.

Használják :
Köszvény, csuz, irdegbántalmak, 

izom és izületi bántalmaknál. 
Női bajoknál.

Rahitis í i  skrotulut minden némánál.
•W"" Jó ápolásról gondoskodva

AZ IG A ZG A TÓ SÁ G

.Premier'-J-llII-Ofen Nr. 5.
preiswürdig zu verkaufen. — Naheres 
Szent Istvángasse Nr. 144.

© © © © © © © ©
ttausve rkau f.
In Palánka, Szechenyi-gasse No. 105 

befindliches G ASTHAUS (Eckhaus) 
aus freier Hand zu verkaufen.

Náher bei dem Eigeniümer :
PETER T1EFENBACH Gastgeber.

K 2.50 5.— 8 — 15 —

Raízner gyógyszertár,
25.- 40.

D. M I H O L  J A C, 
SLAVONIA.

elsőrangú kimérve K

Kékkő 98°|O
250 kg-os hordó vételnél K 15.75

Kénpor
legfinomabb gyógyszerészeknek

kg-ként K 38 —

Kén darabos
legfinomabb K 36.—

Rézkénpor
K 24.—

Kénlap
K 38 —

nagyobb vételnél K 36.—
gyöngyösi raktárunkból utánvét mellett

Cim :

Naggar t e s t t lm iB . ! .
G y ö n g y ö s ö n .

I
Viszketegséget, söm ört, rüht
a leggyorsabban elmulasztja a dr. Flesch 

Emil - féle eredeti törvényesen védett

„Skaboform**—„Kenőcs"
Nincs szaga. Nem piszkit. Mindig eredeti pe- 

ffl csétes dr. Elesch-félét kérjünk. P rőba tége ly  
B 3 .— nagy té g e ly  5 K. csa lád i adag 12 K. 
B Kapható a helybeli gyógyszertárakban vagy 
JR d irekta  készítőnél rendelhető : d r. FLESC H E 
'7 “ Korona** gyóg yszertá ra  GYŐR. vételnél a 
$ *W“ „SKABOFORM** védjegyre ügyeljünk I

E g é r t i f u s z b a c i i i u s .
Bármely egérfaj részére készült ragály, mely által az egerek a legrövidebb és leg­

biztosabb módon elpusztulnak.

Egér és 
Ara üvegenként 10 50

patkánybacllius. 
100 250 500 1000 gr.



|  V alód i >M ÉHKAS« v é d je g y ű  |  |

c R u h a fe s té H '
H rrinden színben, 140 drb. 50 korona.
£  Nagyobb vételnél külön ajánlattal szolgál: M

| Engel Miksa g.
i ~ LO SO N C Z. -  |

Szilárd-féle —
O ro s z lá n y  védjegyű

Hf- Iren d ü

i t i f c t Ö M

I. rendű 98% i
r é z g  á ! i c z

kapható po?í.'csotnayonkint is

RCSMER ÁRMIN ezégnél
BUDAPEST, Vili, Köztemetö-ut 12a.

Ajánlunk kötelezettség nélkül : .
Vaníliás cukor, elsőrangú békeminőség

130-as karton K 58.— .
„C itro ilm o n " teaízesítő „ „ K 58 .— j
Sodabicarbona „ ,, K 16.— ;
Törö tt bors „  „ K I20. -  J
Fahéj „ „ K 80.— ;
Kömény ,, „ K 4 0 — | I

nanko csomagolás, franko szállítás 
KJ- Képviselőket keresünk. -"JW ’

fűszercsomagoló és keres- 1 KOiGITÍWtlS kedelmi vállalat ,

! ÚJPEST, Kemény Ousztáv-utca 6. I
____________ •'

S i k l ó s ,  Rác ’-utca 5.

ajánlok nfnden színben és minden mennyiségben 
mennyiségben nagy árkedvezm énnyel, 1 kor. és 

60 filléres eladásra

Szilárd Samu “

BWT’ /nafókáli’T ^
SZA PP A N FŐ ZÉS H EZ

mellyel kitűnő kemény szappan főzhető,

Marónátrón-Lú^
Főzéshez teljesen készen. Kitűnő minőség, szám­

talan dicsérőlevél bizonyítja a jóságát.

Háztartási-káli

K 7 5 -é r i ká -kén t, 
uradalmi B ib o rh e re m a á o í

napi áron szállít utánvét mellett a Barcsi Keres­
kedelm i Részvénytársaság Barcs B. 41. 

Sürgönyeim : Kolóniáié .

Ideálisan szépen égő

Nem veszélyes és szagtalan !
TISZTA

r * w r

sokkal jobb és erősebb, mint a krisfá y szóda. 
Mosáshoz, súroláshoz és egyébb tisztogatáshoz 

nélkülözhetetlen.

kapható, mig a készlet tart :
BERNDORFBR ED E, Székesfehérvár.

S Á M U E L  I. irodája
B U D A P E S T , V ., V ls e g rád l-u tcza  15. szám

tucatonként K 36.— árban ab Budapest,

továbbá

fekete gömbölyű 
cellulózé czipőfűző
igen olcsó árakon. — Próbacsomagok K 100 — 150 

utánvé tel portosan eszközöltetnek.
NEUBURQ KÁROLY Budapest, V. Zoltán-utca 13

Nyilvánossági joggal felruházott 
egy éves női kereskedelmi szaktan- 
foyam Baja. Vidéki tanulók elhelye­
zéséről gondoskodik és kívánatra 
pro-pektu-í kód  az Igazgatóság.

Ú ri c ;a’ád te jes ellátást és szak 
szerű felügyeletet nyújt, bármely bajai 
isko lád i .já ró  növendéknek. C i tn  
kiadóhivatalban.

2 5 -4 0  mm. elsőrendű 9B°|„-os

BERGER VILMOS, JÁSZBERÉNY

Magvar Kirá'yi Fo'yam- és Tengerhajózási'
Részvénytársaság menetrendje

Vukovár -  Újvidék között
Közlekedik naponta kedd kivételéve 
Lefelé : Felfelé :

ind. 400 reg. Vukovár, vasút érk. 6 50 este
» 4 10 > Vukovár, város 6 50 »
» 4 50 > Bácsujlak 6'35 >
» 5 05 » Opatovácz 5 10 »
» 5 30 » Dunabökény 4 30 »
> 5 55 » Sarengrád 3 55 »
» 6 25 » Illők 3'20 >
> 6 30 » Palánka 3 15 >
> 720 » Susek Koruska 1 55 >
> 7 30 » Bánostor 1 40 »
> 745 » Cserevics 1‘25 »
» 8 00 » ó  utak 1 10 »
> 8 10 » Beocsin 1 00 »
> 8 45 » Újvidék 12 10 »

Ladik — állomás

Szappanfőző lúg RSgr. 10 kor.
R U H A F E S TÉ KKékkő "•Iliko r

Postán utánvéttel vagy vasúton előleg 
beküldése mellett.

minden szinben, 1 csomag 50 fillé r.

ECTOL 1 üveg iO  liter
I? F  jf*  P  *8* készítésére
g  L  V L  |  1 ü v e g  15 k o r .

qTRom pótló
1 üveg 40 citromot pótol

1 ü v e g  5 k o r .

1 Liter

RUMOT
rumpótlásnra 1 ü v e g  5  k o r .

Kölni V Z 100 gr- üveg K  9 .—
„  „  100 „  „  II. K

Brlllantln, nagy üveg K 3 —
Petrol hajv lz, hajhullás ellen 1 üveg K 6,— 
Bayrum, 1 üveg K 5.—
Paullne arckrén, szeplő, májfolt, pattanások

ellen 1 tégely K 5.—
Mindennemű pipere és háztartási cikkek, 
n. m. kötszerek, gyógyszerek, fényképészeti

cikkek, kefeáruk

B U D APEST, V., Viscgrádi-utcsa 15.

Nyomatott Cstrricsek Imre könyvnyomdájában Palánka.


